

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

CNPJ: 76.285.329/0001-08 Fone: 3245-8400 Fax: 3245-8400
Rua Bernardino Bogo, 175
C.E.P.: 87160-000 - Mandaguaçu - PR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 2338/2020

Processo Administrativo: 198/2019
Processo Nr.: 193/2019
Data do Processo: 10/07/2019
Data da Homologação: 26/08/2019
Sequência da Adjudicação: 104
Data da Adjudicação: 26/08/2019

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 59/2019 - PR

penho Ordinário nr.: 3521)

Folha: 1/1

Fornecedor: COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI Código: 9006 Telefone: 4432781503
Endereço: AV BELA VISTA, 1195 Banco:
Cidade: Ourizona - PR - CEP: 87170-000 Agência:
CNPJ: 21.287.627/0001-45 Inscrição Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Órgão: 08 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade: 02 - DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Centro de Custo: 58 - Departamento de Educação e Cultura
Fonte de Recurso: MDE / PNAE - MERENDA
Dotações Utilizadas: 2.034.3.3.90.30.00.00.00.00 (324) - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

Compl. Elemento: 3.3.90.30.07.12.00.00 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA
Condições de Pagto: 30 dias
Prazo Entrega/Exec.: 10
Local de Entrega: Departamento de Educação e Cultura - RUA BERNARDINO BOGO, 175, 4º ANDAR - PREDIO
Objeto da Compra: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar da rede de ensino municipal de Mandaguaçu

Observações: Pela despesa empenhada referente a aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar da rede de ensino municipal de Mandaguaçu, referente a 07/2020 (5480/2020)

em	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	312,000	UN	*AÇÚCAR - CARACTERÍSTICAS: TIPO CRISTAL, CONTER SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM: PACOTE NO MÍNIMO DE 5 KG CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES (45-02-3502)	D'OURO	8,47	2.642,64
50	240,000	UN	*ÓLEO DE SOJA - INGREDIENTE: ASPECTO OLEOSO, TRANSPARENTE, COR PRÓPRIA, REFINADO. NÃO APRESENTAR ODOR E NEM SABOR ESTRANHO. EMBALAGEM: 900 ML. CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (45-02-3549)	COCAMAR	2,89	693,60
					Total Geral:	3.336,24
					Desconto:	0,00
					Total Líquido:	3.336,24

(Valores expressos em Reais R\$)

Mandaguaçu, 29 de Junho de 2020

COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

Av Bela Vista, 1195 - Centro
CEP: 87170000 Ourizona - PR

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA 1 - SAÍDA **1**
Nº 5542
SÉRIE 1
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO
41200721287627000145550010000055421102375431

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141200125857114 - 14/07/2020 10:05:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9067957790

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST

CNPJ / CPF
21287627000145

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE MANDAGUACU

CNPJ / CPF
CNPJ: 76285329000108

DATA EMISSÃO
14/07/2020

ENDEREÇO
R BERNARDINO BOGO, 175

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
87160000

DATA ENTRADA / SAÍDA
14/07/2020

MUNICÍPIO
Mandaguacu

FONE / FAX

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA
10:05:39

FATURA / DUPLICATA

Dinheiro

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	3336.24
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				3336.24

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	1-DESTINATARIO				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOS	CFOP	UNID	QUANT	VALOR	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
16	ACUCAR CRISTAL 5KG	17011400	101	5403	UN	312.0	8.4700	2642.64						
22	OLEO DE SOJA 900 ML	15079011	101	5403	UN	240.0	2.8900	693.60						

PyNFe 4 00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Tributos aprox: 600.53
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nr.: 2338/2020 - PREGAO PRESENCIAL Nr.: 59/2019

RESERVADO AO FISCO

Silvana C. V. Cadamiro
Dep. de Educação e Cultura
CPF: 585.163.109-06